
jgt/t/fiWtzt/tra /j j

Smlouva o spolupráci

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

ČI. I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

zastoupený MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje

IČO 70890650

DIČ CZ70890650

bankovní spojení: 170320242/0300

plátce DPH

(dále jen „Jihočeský kraj") 

a

Flexisoftware s.r.o.

se sídlem Ondřejov 7, 393 01 Pelhřimov 

zastoupená Zdeňkem Slámou 

IČO 05040825 

DIČ CZ05040825

bankovní spojení: 2500990062/2010

zapsaný do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 24873

(dále jen „zhotovitel")

ČI. II.

Úvodní ustanovení

1. Mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem byla dne 17.12. 2021 ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník uzavřena Smlouva o dílo na dodávku e-shopu 
„Jihočeské tržiště" (dále též jen produkt) a souvisejících služeb. Jihočeský kraj získal oprávnění k 
výkonu práva užívat dílo (licenci) k software. Licence je nevýhradní, místně, časově a množstevně 
omezena dle licenčních podmínek příslušného držitele majetkových práv. Držitelem majetkových 
práv je zhotovitel.

2. Smluvní strany činí nesporným, že produkt je výsledkem tvůrčí činnosti zaměstnanců zhotovitele a 
jako takový je zaměstnaneckým dílem dle ust. § 2 a § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorského 
zákona, když majetková práva k takovému dílu vykonává výlučně zhotovitel.

Stránka | 1

*KUJCP01H3FJH*



ČI. III.

Předmět a účel smlouvy

1. Jihočeské tržiště je projekt Jihočeského kraje, v jehož rámci mohou jihočeští producenti, bez 
ohledu na objem výroby, nabídnout své produkty školám ve svém okolí přímo bez 
zprostředkovatelského velkoobchodu. Vlastní zpracování, řešení i samotný nápad na realizaci 
projektu oslovily i zástupce Ministerstva zemědělství a ostatních krajů, neboť podobný projekt by 
mohl přispět k lepší distribuci lokálních produktů nejen do škol v celé republice a zlepšení kvality 
stravování.

2. Smluvní strany se dohodly, že budou vzájemně spolupracovat při širší prezentaci projektu a 
samotného produktu ve snaze nabídnout výsledný produkt (e-shop) i jiným subjektům

3. S ohledem na nehmotný vklad Jihočeského kraje do vývoje produktu, se zhotovitel zavazuje 
vyplácet Jihočeskému kraji podíl z prodeje produktu (nebo produktu přiměřeně upraveného) ve výši 
stanovené touto smlouvou.

ČI. IV.

Práva a povinnosti stran

1. Jihočeský kraj se zavazuje, že při všech veřejných prezentacích projektu a jednáních týkajících se 
rozšíření projektu mezi další subjekty bude propagovat software vytvořený zhotovitelem.

2. Zhotovitel se zavazuje, že při všech veřejných prezentacích projektu, jednáních týkajících se 
rozšíření projektu mezi další subjekty a při samotném prodeji produktu bude uvádět Jihočeský kraj 
jako iniciátora celého projektu a autora nápadu jako takového.

3. Smluvní strany se zavazují, že jakákoliv jednání o prodeji produktu budou činěna výhradně za účasti 
zástupců obou smluvních stran.

4. Smluvní strany předpokládají, že k jednání bude osloven externími subjekty zpravidla Jihočeský kraj. 
Pokud bude osloven externím subjektem zhotovitel, pak tuto skutečnost bezodkladné oznámí 
Jihočeskému kraji a bude postupováno podle bodu 3. Stejně tak Jihočeský kraj bezodkladně oznámí 
zhotoviteli, že obdržel nabídku najednání k prodeji produktu.

5. Zhotovitel se zavazuje vyplácet Jihočeskému kraji podíl z prodeje produktu, který bude realizován 
prostřednictvím obchodních kanálů zhotovitele, ve výši 35 % z ceny každého prodaného produktu 
(dále jen „podíl"), vč. DPH.

6. Smluvní strany se dohodly, že podíl bude splatný v pololetních intervalech zpětně, a to na základě 
písemného vyúčtování zhotovitele, obsahujícího přehled počtu prodaných kusů produktu 
v předchozím intervalu dle kalendářních měsíců a výpočet odpovídajícího podílu za pololetí.

7. Podíl je splatný na základě vystavené faktury Jihočeským krajem, a to na základě zaslaných údajů 
dle tohoto článku. Úhrada proběhne bezhotovostním převodem na bankovní účet Jihočeského kraje 

uvedený na faktuře.

8. Podíl se zhotovitel zavazuje vyúčtovat a poukázat ve prospěch Jihočeského kraje nejpozději do konce 
následujícího kalendářního měsíce. Podíl se považuje za zaplacený okamžikem odepsání odpovídající 
částky z bankovního účtu zhotovitele ve prospěch bankovního účtu Jihočeského kraje.

ČI. V.

Ostatní ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení 
této smlouvy.

3. Veškeré změny této smlouvy vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran ve formě následně 
číslovaných dodatků.

Stránka | 2



4. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy a vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Zhotovitel tímto souhlasí a je srozuměn s tím, že v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., 
při splnění zákonných podmínek je Jihočeský kraj povinen zveřejnit tuto smlouvu, a to v jejím plném 
znění, v registru smluv, jakož i všechny dodatky, úkony a okolnosti s touto smlouvou dále 
související.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
V případě, že bude smlouva podepsána elektronicky, obdrží každá ze stran její elektronický obraz 
opatřený elektronickými podpisy.

V Českých Budějovicích dne V Ondřejově dne

MUDr. Martin Kuba 
hejtman Jihočeského kraje

Zdeněk Sláma 
jednatel

Stránka | 3

Elektronický podpis - 20.4.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : MUDr. Martin Kuba
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 20.12.2023 12:17:21-000 +01:00

Zdeněk 
Sláma

Digitálně 
podepsal Zdeněk 
Sláma 
Datum: 
2023.04.21 
09:21:24 +02'00'


